
Plzeň, statutární město  Gymnázium Františka Křižíka a základní škola, s.r.o. 

2005/003557/6   

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK č. 6 KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE 
č. 2005/003557 ze dne 9. prosince 2005, ve znění dodatku č. 1 ze dne 23. června 2006, 

dodatku č. 2 ze dne 21. června 2007, dodatku č. 3 ze dne 27. srpna 2008, dodatku č. 4  

ze dne 3. července 2009 a dodatku č. 5 ze dne 7. února 2011, 

podle § 659 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

a podle § 3028 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

I. 

SMLUVNÍ  STRANY 
 

Půjčitel   Plzeň, statutární město                                                                                   

sídlo           nám. Republiky 1, 301 00  Plzeň 

zastoupený   paní Helenou Matoušovou, členkou Rady města Plzně 

    na základě plné moci č. j. ZM - 159/2010  

    ze dne 26. listopadu 2010 

IČ    00075370 
 

a 
 

vypůjčitel   Gymnázium Františka Křižíka a základní škola, s.r.o. 

sídlo    Sokolovská 54, 323 00 Plzeň 

zastoupený   Mgr. Šárkou Chvalovou, ředitelkou  

IČ    25209957 
 

            

II. 

ZMĚNA  SMLOUVY 
 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o výpůjčce č. 2005/003557 

uzavřené dne 9. prosince 2005, ve znění dodatku č. 1 ze dne 23. června 2006, dodatku č. 2  

ze dne 21. června 2007, dodatku č. 3 ze dne 27. srpna 2008, dodatku č. 4 ze dne  

3. července 2009 a dodatku č. 5 ze dne 7. února 2011 (dále jen „smlouva o výpůjčce“): 
 

Vypůjčitel je povinen umožnit 46. mateřské škole Plzeň, Fibichova 4, příspěvkové organizaci, 

IČ 70941041, se sídlem Plzeň, Fibichova 4, bezplatné užívání části nebytových prostorů 

celkem o výměře 448,47 m
2
, které jsou umístěné v I. nadzemním podlaží budovy Sokolovská 

54, č. p. 1165 na pozemku p. č. 3524, k. ú. Bolevec, za účelem zřízení a provozování zařízení 

pro výchovu předškolních dětí.  
 

46. mateřská škola Plzeň, Fibichova 4, příspěvková organizace města Plzně, je povinna 

uhradit poměrnou část nákladů za spotřebované energie. 
 

Ustanovení prvního a druhého odstavce čl. 2 dodatku č. 4 ze dne 3. července 2009 smlouvy  

o výpůjčce č. 2005/003557, tj. 

„Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel je povinen umožnit 78. mateřské škole Plzeň, 

Sokolovská 30, příspěvkové organizaci města Plzně, se sídlem Sokolovská 30, Plzeň, IČO 

70941289, bezplatné užívání části nebytových prostorů celkem o výměře 399,18 m
2
, které 

jsou umístěné v I. nadzemním podlaží budovy Sokolovská 54, čp. 1165 na parc. č. 3524, k. ú. 

Bolevec, za účelem zřízení a provozování předškolního zařízení. 

78. mateřská škola Plzeň, Sokolovská 30, příspěvková organizace města Plzně, je povinna 

uhradit poměrnou část nákladů za spotřebované energie.“   
 

se ruší v plném znění. 
 



Plzeň, statutární město  Gymnázium Františka Křižíka a základní škola, s.r.o. 

2005/003557/6   

Strana 2 (celkem 3) 

V čl. 1 Smluvní strany se původní název vypůjčitele „Gymnázium Františka Křižíka, s.r.o.“, 

nahrazuje novým názvem „Gymnázium Františka Křižíka a základní škola, s.r.o.“ 
 

V čl. 6 Ukončení výpůjčky  
 

- v bodě a) uplynutím doby se původní text 
 

„…. vypůjčené nemovitosti vyklidit a vyklizené předat půjčiteli nejdéle do jednoho měsíce 

po ukončení výpůjčky.“ 
 

nahrazuje textem 
 

„…. předmět výpůjčky vyklidit a vyklizený předat půjčiteli v provozuschopném stavu 

nejdéle do jednoho měsíce po ukončení výpůjčky.“ 
 

- v bodě b) dohodou se za 1. větu vkládá tento text 
 

„Vypůjčitel je k dohodnutému datu ukončení výpůjčky povinen předmět výpůjčky vyklidit  

a vyklizený předat půjčiteli v provozuschopném stavu.“ 
 

- v bodě c) odstoupením se za 2. odstavec vkládá tento text 
 

„Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky při odstoupení vyklidit a vyklizený předat 

půjčiteli v provozuschopném stavu.“ 
 

- v bodě d) výzvou  se původní text 
 

„…. vypůjčené nemovitosti vyklidit a vyklizené předat zpět půjčiteli, ….“ 
 

nahrazuje textem 
 

„…. předmět výpůjčky vyklidit a vyklizený předat v provozuschopném stavu zpět  

půjčiteli, ….“  
 

Za čl. 22 smlouvy o výpůjčce se vkládá nový čl. 23 v následujícím znění  
 

„Vypůjčitel bere na vědomí informační povinnost půjčitele vůči veřejnosti a souhlasí  

se zveřejněním smlouvy o výpůjčce na webových stránkách města Plzně či jiným místně 

obvyklým způsobem. 
 

Smluvní strany shodně konstatují, že touto smlouvou dle jejich právního názoru není 

poskytována veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování EU. Vypůjčitel 

bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným rozhodovat ve věcech veřejných podpor je 

Evropská komise. Vypůjčitel dále bere na vědomí, že pokud Evropská komise případně 

zaujme v otázce existence veřejné podpory v této smlouvě odchylné stanovisko, tj. rozhodne, 

že tato smlouva obsahuje prvek veřejné podpory a tato veřejná podpora není slučitelná 

s pravidly trhu EU, je dle příslušných předpisů EU vypůjčitel povinen vrátit získanou 

veřejnou podporu poskytovateli. Vypůjčitel prohlašuje, že byl s touto okolností seznámen a je 

s ní srozuměn. 
 

Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou strany řešit vzájemnou dohodou. Pokud jednání 

bude neúspěšné, má každá ze stran právo podat návrh u příslušného soudu.“ 
 

Ostatní ujednání předmětné smlouvy o výpůjčce zůstávají beze změny.  

 

 

 



Plzeň, statutární město  Gymnázium Františka Křižíka a základní škola, s.r.o. 

2005/003557/6   

Strana 3 (celkem 3) 

 

III. 

ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 
 

Vůle města k uzavření tohoto dodatku je dána usnesením Rady města Plzně č. 617 ze dne  

29. května 2014; občané města byli se záměrem tento dodatek uzavřít seznámeni jeho 

publikací na úředních deskách MMP a ÚMO v termínu od 28. dubna 2014 do 14. května 

2014. 
 

Právní vztahy se řídí ustanoveními zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů.  
 

Obě strany tohoto dodatku prohlašují, že jeho obsahu rozumí a jsou s ním srozuměny a že ho 

uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle prosty jakékoliv tísně či nátlaku.  
 

Dodatek se vyhotovuje v pěti výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Tři výtisky 

obdrží půjčitel, po jednom výtisku obdrží vypůjčitel a 46. mateřská škola Plzeň, Fibichova 4, 

p. o. 
 

Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem té smluvní strany, která jej podepíše později.   
 

V Plzni dne ....................                                   V Plzni dne .................... 
 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….. ……………………….................................. 

Plzeň, statutární město Gymnázium Františka Křižíka  

zastoupené Helenou Matoušovou a základní škola, s. r. o.  

členkou Rady města Plzně zastoupené Mgr. Šárkou Chvalovou  

 ředitelkou  
 

   


